πολυποδία] Cod. E. πολύποδος, Radix polypodii inter purgantia, præter quendam infusa et decocta quandoque, ut additum est mentum, vix amplus locum habet, ut scribit G. W. Wedelius Pharmacæ lib. II. Sect. II. c. 4. p. 141. neque aliter judicat de epithymo. Nostrum polypodium idem esse cum veterum polypodio adfirmat Guern. Roskink de purgant. Secte. XI. Art. I. c. I. p. 289.

σιμᾶ] Codd. A. et C. σιμᾶ. Cod. E. τὰς μὲν πλησίας. Scita est obseruatio doct. CORES ad hunc locum: mendosa, inquit, haec lectio. Glossma videtur ex eo natum, quoā apud recentiores Graecos σιμᾶ adverbialiter idem significat, quod veterum πλησίου, vel ἐγγὺς vel ἀγχῷ. conf. Du Cange p. 1327.

κατεύθεον] Ex praecedentibus apud Paulum hic repetendum duxit noster.

δι' ζερ] Areteus cur. acut. morb. lib. II. c. 6. p. 107. et c. 8. p. 109. Jo. Longinus Epist. Medicinal. lib. II. ep. 40.

ἐκκαθαιρεσται] id est expurgari debet, de qua præsentis temporis significatione vid. Graevi Lect. Hesiod. c. E. p. 7 Cod. B. ἐκκαθαιρετοι, conf. not. ad c. 10. Ἐκκαθαιρεσται est probante penitus expurgari debet, Jo. Chrysostomus in Epist. Pauli II. ad Timoth. Serm. VI. p. 354. ὅτε εἰπε καθάρη, ἀλλὰ δεκατάρη, τυτέσι πατελῶς καθάρη.

ducenda e mercurialis esu; eiusque decocto epoto, vel polypodio, vel epithymo in alvum indito. Summam vero, cava pars iecoris per alvum, gibba per urinas expurgatur.

## DE ABSCESSO

EPATIS.

## CAP. CLXXXII.

Abscessu autem facto, ruptura adiuvanda cataplasmate trispermo, cum resina, manna, pice, radice althaeae, columbae fimo, et chamaedryos decactum bibrendum, vomica vero facta multam exhibeto, et quaeunque de renibus exulceratis commemorata sunt. Ex-

F 4

trin-

## Cap. CLXXXII. Cod. E. ἔτι.

**πανσάσσεις**] Paulus lib. III. c. 46. δὲ deest in Cod. E. conf. eius apud Th. Bartholinum Epist. Med. Cent. II. ep. 73. p. 639.

**συρρέχειν**] Iecoris rupturas discriminis plenas esse, rationesque exposuit cl. Chir. Tob. Ephr. Reinhard caritine eleganti de vulnerum hepatis lethalitate §. XXIX. p. 60.

**καταπλάσσειν**] Codd. A. et C. καταπλάσσειν τῷ, omisso μὲν. Cod. E. παντοπλάστην reiecto μὲν.

**ἔτινος**] Codd. A. et C. ἔτινος. Cod. B. ἔτινης.

**μάνης**] Codd. A. et C. μάνης.

**αἰδησίας**] Codd. A. et C. αἰδεῖας.

**σπυράθων**] Cod. B. σπυραθῶν. Schol. Aristophanis ad Pac. vs. 798. Glossae Iatr. MSS. σπύρηρα τὰς ἀγιδίους ή κοπροσφόγγουλους, conf. Pollux lib. V. c. 14. segm. 91.

**περιζερᾶς**] Ignorant hanc vocem codices MSS. sed eius loco ita petunt Codd. A. et C. ποτὶς δὲ ἀφέψηρα πολίς, η̄ καπνίς, η̄ θελασσεις. Codex vero B. ποτίζει δὲ ἀφέψημα πολύς η̄ καπνίς η̄ θελαστεις. Κάπνιον est chelidonium, vid. Du Cange in append. ad Glossar. p. 94. Cod. E. ποτίζει δὲ ἀφέψημα πολύς η̄ καπνίς η̄ θελασσα.

**πιγέτωσαν**] non agnoscunt codd. MSS.

κρατον, καὶ σσα ἐπὶ τῶν ἐλικεθέντων οὐφράντιον  
ἔζωθεν δὲ ἐπιτίθεναι τὴν μνασάλην, καὶ τοὺς ινεσίας.

## ΠΕΡΙ ΣΚΙΡΡΩΘΕΝΤΟΣ

ἡπατρος.

### Κ Ε Φ. ΡΙΓΓ'.

Σκιρρώθεντος δὲ τῷ ἡπατρῷ, ὅλῃ τῆς ίάσεως ἐλπίς,  
εἰς ὑδερον γὰρ μεταπίπτειν. "Ομως δὲ τοῖς μα-  
κάντικοις καταπλάσιμασιν ἐπιμικτέον ἀμυωνιακὸν, θετι-  
κίον, μυέλας καὶ σέατα ποτίζε δὲ τὰ ἐκφράττοντα,  
οἷς εἰσὶ τὰ διτρυπαὶ καὶ λιθοντρυπτικά.

III.

χαμαιδεύοις] Cod. E. χαμαιδεύσι.

σσα] Codd. A. et C. στα.

εἴρηται] Codd. A. et C. εἰρημέναι Cod. E. εἴρηται

ἀγερίσ] Codd. A. et C. ἀγερίσοις, et sic legisse videtur interpreti recte, cum sic etiam editum sit c. 22. et c. 186. adde Salmonium de Hellen. p. 147. et ad Tertullianum de pallio p. 122. et 362. et cl. Jac. Merrick ad Thryphiodori vs. 359. cont. Scaliger ad Manilium p. 419. Martialis lib. IX. epigr. 43.

Tu fueris Musis Pegasis nuda meis.

ubi Raderus, Graeca composicio, nomen pro apposito nomini. conf. idem ad lib. X. epigr. 61. Cesonius ad Persie Sat. VI, p. 478.

Cap. CLXXXIII. Caput hoc in Cod. E. praecedentē iungitur, sineulla distinctione,

περὶ] Codd. A. et C. περὶ σκηρρόθετος. Cod. D. σκηρρόθετος. Cod. E. σληρρόθετος.

Σκηρρόθετος] Codd. A. et C. σκηρρόθετος. Paulus lib. III. c. 46. Caelius Aug. chron. lib. III. c. 4.

trifuscus vero impenitus medicamentum minasae et  
icision.

## D E S C I R R H O

EPATIS.

## CAP. CLXXXIII.

Si vero iecur scirro induratum fuerit, exigua  
curationis aut secundae valitudinis spes est, in hydro-  
pem enim malum degenerat. Nihilominus tamen eae  
tæplasmatis admiscenda sunt, ammoniacum, bdellium,  
medullæ et adipes, in pôtu vero offerenda, quae ob-  
structiones aperiunt, quaæ sunt et quaæ urinas mo-  
vent, et calculum atterere possunt.

F 5

DE

ἀλπίς] addit Cod. B. ἡ οὐσία γάρ μ. conf. viri docti ad Tho-  
mam Mag. p. 299.

όμως] Aphthonius Progymn. p. 102. δι' αὐτὸν τοῖς ιδονεοῖς  
ἐπιτίθεται, ούμως παρέχεται σωφροσύνης ταῖς ιδονείς. leg. ἐπιτίθη-  
ται, ούμως.

τοῖς] Codd. A. et C. τὰ μαλακτικά.

μαλακτικοῖς] deest in Cod. E.

ἐπιμυκτέου] Codd. A. et C. ἐπιμυκτέου.

ἀμονικοῖς] Codd. A. et C. ἀμονικοῖς, βδέλιον, μικλὸν, ταῦ-  
ταρε.

ποτίζε] Codd. A. et C. πότε.

ἢ] Cod. B. δὲ ηγῆ τὰ.

διαρρητικά] Codd. A. et C. διαρρητικά ac ita quoque Cod. B. De  
veterum medicamentis diureticis. vid. Hebenstreit Palaeolog.  
Therap. p. 624.

λιθοτρυκτικά] Codd. A. et C. λιθῶς θεραπτικά. Codd. B. et  
E. θεραπτικά leg. apud nostrum λιθοθεραπτικά.

ΠΕΡΙ ΕΜΦΑΣΕΩΣ  
επειδή  
ηπατος.